
 1 

Zápis č. 33 
 

ze  zasedání  Zastupitelstva obce Herink konaného dne 28.5.2013 
na Obecním úřadě v Herinku 

 
 
Přítomni:  dle přiložené presenční listiny  
 
1) Zahájení  
 
Zasedání ZO Herink zahájila a řídila starostka obce Ing. Jitka Schwarzmayerová 
Zasedání bylo zahájeno v 19:20 hodin 
Zapisovatelkou byla určena: Lenka Dunčková 
Ověřovateli tohoto zápisu byli navrženi: Ing. Pavel Bartusek, Markéta Šmídová 
Hlasování: pro 6 - proti  0 -  zdržel se 0.      
Návrh ověřovatelů byl schválen. 
                                                                                      
2) Schválení programu zasedání 
1. Přivítání a zahájení 
2. Přečtení a schválení zápisu z jednání ZO č. 32 
3. Jmenování předsedy finančního výboru  
4. Jmenování člena finančního výboru 
5. Projednání rozpočtového opatření č. 2/2013 
6. Projednání dohody o úhradě neinvestičních nákladů na žáky ZŠ – Město Říčany 
7. Projednání dohody o úhradě neinvestičních nákladů na žáky MŠ – obec Modletice 
8. Projednání zapsání stavby trafostanice ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s. v 

katastru nemovitostí na pozemek ve vlastnictví Obce Herink, par.č. 344/6 – AZ 
Elektrostav 

9. Projednání vícenákladů na pořízení stojanů na kola v obci – MEVA-TEC s.r.o. 
10. Projednání žádosti o umístění silničních retardérů  v ulici Olivová a U Petrklíče – fyzická 

osoba 
11. Projednání žádosti společnosti OPTREAL s.r.o. o souhlas obce Herink s kolaudací 

komunikací v lokalitě HERINK I. bez dokončených chodníků (stavební řízení to 
umožňuje), které by byly dokončeny v budoucnu   

12. Ukončení Dohody o provedení práce na údržbu a úklid v obci – fyzická osoba 
13. Projednání uzavření Dohody o údržbě a úklidu obce – Josef Urban 

Rozšíření: 
14. Projednání použití znaku obce na informačním letáku společnosti e-centre, s.r.o. 
15. Projednání rozšíření účetního SW o modul fakturace a modul majetek – Triada s.r.o. 
16. Projednání rozsahu prací a finančních nákladů na propojení kanalizačního odtoku u BUS 

zastávky směr Praha 
17. Informace o výpovědi dohody ze dne 27.11.2009 ze strany Města Říčany o vytvoření 

společného školského obvodu za účelem zajištění plnění povinné školní docházky žáků 
18. Projednání výrobu a instalaci cedulí s názvem ulic do lokality Slunečná stráň 
19. Diskuze 
Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0. 
Návrh programu byl schválen včetně rozšíření 
 
 
3) Projednání úkolů 
 
1. Přečtení a schválení zápisu a usnesení ze zasedání ZO č. 32 

Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel se 0. 
Zápis a usnesení ze zasedání ZO č. 32 byl schválen. 
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2. Jmenování předsedy finančního výboru. 
Starostka obce Ing. Jitka Schwarzmayerová navrhla na funkci předsedy finančního výboru 
Bc. Magdu Babson. Nikdo z přítomných členů ZO neměl námitek.  
ZO schválilo  jmenování Bc. Magdy Babson do funkce předsedy finančního výboru. 
Hlasování: pro 5 – proti 0 – zdržel se 1. 
 

3. Jmenování člena finančního výboru  
Starostka obce Ing. Jitka Schwarzmayerová navrhla na funkci člena finančního výboru 
Josefa Lehovce. Nikdo z přítomných členů ZO neměl námitek.  
ZO schválilo  jmenování Josefa Lehovce do funkce člena finančního výboru. 
Hlasování: pro 5 – proti 0 – zdržel se 1. 

 
4. Projednání rozpočtového opatření č. 2/2013 

ZO souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 2/2013 a ukládá a zmocňuje starostku                 
a místostarostku předat rozpočtové opatření účetní obce ke zpracování.  
Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel se 0. 

 
5. Projednání dohody o úhradě neinvestičních nákladů za žáka v ZŠ – Město Říčany. 

Předmětem této dohody je finanční příspěvek na úhradu neinvestičních výdajů za žáka, 
který plní povinnou školní docházku v ZŠ Nerudova v Říčanech, s trvalým bydlištěm 
v obci Herink.  
ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku uzavřít dohodu                      
č. 305/2013/FP s Městem Říčany a uhradit finanční příspěvek. 
Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel se 0.  
 

6. Projednání dohody o úhradě neinvestičních nákladů za žáka v MŠ – Obec Modletice 
Předmětem této dohody je finanční příspěvek na úhradu neinvestičních výdajů za žáka, 
který navštěvuje MŠ v obci Modletice, s trvalým bydlištěm v obci Herink. ZO souhlasí     
a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku uzavřít dohodu s Obcí Modletice a uhradit 
finanční příspěvek. 
Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel se 0.  
 

7. Projednání zapsání stavby trafostanice, ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s. do 
katastru nemovitostí, na pozemek ve vlastnictví Obce Herink, parc.č. 344/6 v k.ú. Herink 
– AZ Elektrostav.  
ZO souhlasí se zápisem stavby TS do KN a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku 
zaslat písemný souhlas společnosti AZ Elektrostav, a.s., která zastupuje na základě plné 
moci společnost ČEZ Distribuce, a.s.. 
Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel se 0.  
 

8. Projednání více nákladů na pořízení stojanů na kola v obci – MEVA-TEC s.r.o. 
Ke stojanům na kola bylo nutné doobjednat betonové bočnice, které nebyly součástí první 
objednávky (viz bod 12. zápisu č. 32 ze zasedání ZO Herink).  
ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku uhradit náklady spojené         
s pořízením. 
Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel se 0.  
 

9. Projednání žádosti o umístění silničních retardérů  v ulici Olivová a U Petrklíče – fyzická 
osoba. 
Projednání se zúčastnili občané bydlící v této lokalitě viz prezenční listina.  
Obec Herink obdržela požadavek na řešení nebezpečné dopravní situace v ulicích Olivová 
a U Petrklíče v lokalitě „Hillsboro“. Z důvodu odborného posouzení celkové situace 
dopravních opatření této lokality, požádala Obec Herink, odbor dopravy Městského úřadu 
Říčany o fyzickou prohlídku a zhodnocení situace. Dle sdělení zástupců odboru dopravy 
jsou dopravní opatření v této lokalitě dostačující a není potřeba je jakkoliv navyšovat 
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(např. maximální povolená rychlost v celé obci je 40 km/h, do lokality je pouze jeden 
vjezd, který je vybaven příčným zvýšeným prahem, komunikace jsou v určitých úsecích 
jednostranně zúžené, aby řidiči byli nuceni snížit rychlost). Veškerá tato dopravní opatření 
jsou však dle názoru obyvatel nedostačující. Výše zmíněné ulice jsou rovné, tudíž 
přehledné a neukáznění řidiči se tak nebojí projíždět těmito ulicemi vysokou rychlostí. 
Dle sdělení občanů bydlících v této lokalitě se jedná o dva až tři automobily, jejich řidiči 
ohrožují cca 40 ostatních rodin, které zde žijí. Diskutovalo se o možnosti umístění dalších 
stavebních příčných prahů. Jejich umístění je však poměrně finančně nákladné a také  
hlučné.  
ZO se s přítomnými hosty dohodlo na hledání dalších možností řešení této situace a na 
odložení projednání tohoto bodu na některé z příštích zasedání ZO. 
ZO děkuje všem hostům za jejich účast na zasedání. Je to ten nejlepší způsob 
k vzájemnému pochopení požadavků včetně jejich důvodů.  
ZO bere na vědomí.  
 

10. Projednání žádosti společnosti OPTREAL s.r.o. o souhlas obce Herink s kolaudací 
komunikací v I. etapě výstavby, bez dokončených chodníků (stavební řízení to umožňuje), 
které by byly dokončeny v budoucnu.  
Z důvodu nedokončených chodníků jsou chodci nuceni pohybovat se přímo po 
komunikacích, což ohrožuje jejich bezpečnost. Tato situace je zde již dlouhou dobu a její 
prodlužování, není pro obyvatele obce žádoucí.  
Dosavadní praxe je taková, že po dokončení stavby domu, na výzvu stavebníka, 
společnost Optreal chodník před dokončenou stavbou vybudovala. V zájmové lokalitě se 
nachází velké množství rozestavěných staveb již několik let, termín dokončení nám není 
znám, není tedy možné plánovat dokončení chodníků v určitém časovém horizontu. Dále 
společnost Optreal nenabídla žádné finanční zajištění budoucí výstavby či jiné záruky, 
které by obec využila na dokončení chodníků v případě možného zániku společnosti.  
ZO nesouhlasí s kolaudací  komunikací bez realizace všech chodníků dle schválené 
projektové dokumentace a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku informovat 
společnost Optreal, s.r.o. o rozhodnutí ZO. 
Hlasování: pro 0 – proti 6 – zdržel se 0.  
 

11. Ukončení Dohody o provedení práce na údržbu a úklid v obci – fyzická osoba 
Smluvní strany se dohodly na ukončení Dohody o provedení práce dle bodu 4. jmenované 
dohody. Důvodem je změna osobní situace fyzické osoby. 
ZO souhlasí s ukončením dohody a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku dohodu 
písemně ukončit. 
Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel se 0.  
 

12. Projednání uzavření Dohody o údržbě a úklidu obce – Josef Urban 
Z důvodu ukončení dosavadní dohody na údržbu a úklid obce (viz předchozí bod) je nutné 
uzavřít novou dohodu na základě které budou požadované práce vykonávány.  
ZO souhlasí s uzavřením dohody a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku dohodu 
uzavřít. 
Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel se 0.  
 
Rozšíření: 
 

13. Projednání žádosti o použití znaku obce na informačním letáku společnosti e-centre, s.r.o.  
Uvedená společnost nabídla Obci Herink možnost zprostředkování  elektronické aukce 
(komodita elektřina a zemní plyn) pro obyvatele obce Herink. Zároveň požádala obec              
o spolupráci při informování obyvatel, pro což byl vytvořen informační leták, na kterém je 
použit znak obce Herink. Užití znaku obce dle odst. 3 § 34a zákona č. 128/2000 Sb.,         
o obcích podléhá souhlasu obce Herink.  



 4 

ZO souhlasí s užitím znaku a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku informovat 
společnost e CENTRE, a.s. o rozhodnutí ZO. 
Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel se 0.  
 

14. Projednání rozšíření účetního SW o modul fakturace a modul majetek – Triada s.r.o. 
Z důvodu změn v oblasti vedení účetnictví orgány státní správy a navýšení objemu prací 
s vedením účetnictví obce Herink je nutné rozšířit současné SW zajištění účetnictví o další 
moduly, aby pravidelné měsíční a roční výstupy odpovídaly nastaveným parametrům. 
Současný používaný SW je systém MUNIS od společnosti TRIADA, s.r.o., a proto             
i požadované moduly byly poptány u této společnosti. Cena celkem na pořízení 
požadovaných modulů je 10.442,- Kč včetně DPH. 
ZO souhlasí s pořízením SW a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku objednat  
SW, zajistit jeho instalaci a uhradit částku za pořízení.. 
Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel se 0.  
 

15. Projednání rozsahu prací a finančních nákladů na propojení kanalizačního odtoku              
u autobusové zastávky směr Praha. 
V současnosti se jáma okolo ústí trubek začíná bořit a dochází k sesuvu zeminy. 
Vzhledem k tomu, že těsně sousedí s komunikací, jejíž podloží je sesuvem zeminy též  
narušováno, je nutné vzniklou situaci řešit urychleně. Práce budou provedeny 
v následujícím rozsahu: dosadí se další trubka, vybuduje se čistící šachta, otvor se zasype 
zeminou. Celková cena za provedení prací je 21.901,- Kč včetně DPH. 
ZO souhlasí s výše uvedeným rozsahem prací a ukládá a zmocňuje starostku                      
a místostarostku práce objednat a částku uhradit.  
Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel se 0.  
 

16. Informace o výpovědi dohody č. 90/2009-S ze dne 27.11.2009 ze strany Města Říčany      
o vytvoření společného školského obvodu za účelem zajištění plnění povinné školní 
docházky žáků. 
Město Říčany v souladu s usnesením rady města Říčany č. 13-17-026 ze dne 18.4.2013    
a v souladu s čl. VI. dohody vypovědělo tuto dohodu. Důvodem je, že město Říčany již 
nemá žádnou kapacitu pro umístění dalších žáků.  
Dětí, které byly přijaty k nástupu na povinnou školní docházku ve školním roce 
2013/2014 se výpověď dohody nijak nedotýká.  
ZO bere na vědomí. 
 

17. Projednání výroby a instalace cedulí s názvem ulic do lokality Slunečná stráň. 
V této lokalitě nejsou ulice doposud označeny svými názvy. Na podněty od občanů této 
lokality se  ZO rozhodlo zajistit označení ulic cedulemi s jejich názvy v počtu 4 ks (2x 
Fíkova, 2x Heřmánková). 
ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku zajistit výrobu a montáž 
cedulí a uhradit náklady s tím spojené. 
Hlasování: pro 6 – proti 0 – zdržel se 0.  

 
 

 4) Diskuze 
     ZO diskutovalo o současném stavu zeleně na pozemcích ve vlastnictví obce a možnostech 
     jejich budoucích úprav. 
 
 5) Závěr  

Starostka obce poděkovala zúčastněným a ukončila řádné zasedání zastupitelstva obce 
Herink ve 22:09 hodin. 


